Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112900055

55

Nº 230, sexta-feira, 29 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ACORDO DE MOBILIDADE Nº 410/2024

Nº Processo: 23066.069539/2024-08. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. ÉCOLE NATIONALE SUPÉRIEURE D'ARCHITECTURE DE PARIS-
BELLEVILLE, FRANÇA. CNPJ: ESTRANGEIRO. Objeto: Fortalecer os laços de Intercâmbio e
Mobilidade entre estudantes do Brasil e da França. Vigência: 25.11.2024 a 24.11.2029.
Data de Assinatura: 25.11.2024.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 430/2024

Nº Processo: 23066.065887/2024-06. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04. UNIVERSITÉ DE LORRAINE / ÉCOLE NATIONALE SUPÉRIEURE DES
MINES DE NACY - UL (FRANÇA). CNPJ: ESTRANGEIRO. Objeto: Objetivo de favorecer as
cooperações científicas e pedagógicas, os intercâmbios de pessoas, de experiências e de
atividades nas áreas relacionadas ao ensino superior e à pesquisa. Vigência: 26.11.2024 a
25.11.2029. Data de Assinatura: 26.11.2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo Aditivo Ao Contrato nº 06/2020. Pregão Eletrônico CFP/UFCG Nº
03/2020 - UASG 158197. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE. CNPJ
Contratado 05.340.639/0001-30. Contratado: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato CFP/UFCG 06/2020, por mais 12
(doze) meses, tendo validade de 19/11/2024 à 19/11/2025. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e legislação complementar. Data de Assinatura: 19/11/2024. (Nº Processo:
23096.000828/2020-01.)

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024

O CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico n°90012/2024, que tem como objeto Aquisição de
materiais de consumo hospitalar. (Processo Administrativo Nº. 23096.041628/2024-
24)

Que a Empresa: HALOGENN PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA, CNPJ nº
49.506.242/0001-40, foi a ganhadora dos itens 01, 02, 05, 07, 09, 21, 22, 29, 32 e
33.

Que a Empresa: LM CHEMICAL COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 48.349.011/0001-
08, foi a ganhadora dos itens 04, 08, 25 e 30.

Que a Empresa: GERAES DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ nº 13.430.441/0001-75,
foi a ganhadora dos itens 12, 16, 50 e 52.

Que a Empresa: LOG LAB- COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO, CNPJ
nº 21.895.553/0001-20, foi a ganhadora dos itens 06, 17 e 55.

Que a Empresa: BIOHNANO CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº
02.944.432/0001-86, foi a ganhadora dos itens 03 e 57.

Que a Empresa: JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO, CNPJ nº 22.077.847/0001-07, foi
a ganhadora do item 44.

Que a Empresa: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº
02.472.743/0001-90, foi a ganhadora do item 56.

Que a Empresa: HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
36.193.120/0001-08, foi a ganhadora do item 34.

Que a Empresa: INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº
23.829.339/0001-09, foi a ganhadora do item 37.

Que a Empresa: FERPEL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº
14.067.722/0001-78, foi a ganhadora do item 14.

Que a Empresa: ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ nº
71.443.667/0001-07, foi a ganhadora do item 26.

Que a Empresa: CONTROLE MEDLAB COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ,
CNPJ nº 31.059.333/0001-10 , foi a ganhadora do item 58.

Que a Empresa: GJ EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ nº
51.188.063/0001-54, foi a ganhadora do item 36.

Que a Empresa: LSC COMERCIAL LTDA , CNPJ nº 22.569.484/0001-27, foi a
ganhadora do item 28.

Que a Empresa: SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA, CNPJ nº
23.747.090/0001-84, foi a ganhadora do item 27.

Que a Empresa: ANCORA - SUPRIMENTOS E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE
HIGIENE LTDA , CNPJ nº 52.815.121/0001-95 , foi a ganhadora do item 46.

Que a Empresa: INTERJET COMERCIAL LTDA , CNPJ nº 59.403.410/0001-26,
foi a ganhadora do item 49.

Que a Empresa: ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO
LTDA , CNPJ nº 08.238.866/0001-47 , foi a ganhadora do item 23.

Que a Empresa: OBAH PRODUTOS E SERVIÇOS ANALITICOS LTDA, CNPJ nº
09.134.068/0001-38 , foi a ganhadora do item 35.

Que a Empresa: MARIA EDUARDA DOS SANTOS VICENTE, CNPJ nº
53.588.462/0001-38 , foi a ganhadora do item 51.

Que a Empresa: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ nº
45.812.327/0001-04, foi a ganhadora do item 15.

Que a Empresa: BRITMED MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA , CNPJ nº
41.856.036/0001-59 , foi a ganhadora do item 31.

Que a Empresa: MULTILAB DISTRIBUIÇÃO LTDA , CNPJ nº 45.854.747/0001-
45 , foi a ganhadora do item 24.

A Ata de julgamento, na íntegra, encontra-se no Portal de Compras do
Governo Federal (www.comprasnet.gov.br).

DAMIÃO AUGUSTO DE MEDEIROS
Pregoeiro do CSTR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 30/2024 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.046728/2024-94.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 08.918.421/0001-08 - FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS TECNICOS, ENSINO E
FOMENTO A PESQUISAS - FUNDACAO A. Objeto: Projeto de infraestrutura intitulado:
Aperfeiçoamento da infraestrutura do laboratório Ct-asfalto (UFC) para desenvolvimento
de pesquisa com fins de viabilizar o uso do polímero Vistamaxx na pavimentação. é um
projeto de infraestrutura com o objetivo de efetuar melhorias na infraestrutura do
laboratório de ligantes asfálticos da Universidade Federal do Ceará-UFC, visando criar
condições propícias para a caracterização do Vistamaxx, com fins de viabilizar o uso do
polímero na pavimentação, criando condições para a estabilidade a estocagem do ligante
modificado e para o bom desempenho do asfalto.
Fundamento Legal: Lei nº 10.973/04. Vigência: 26/11/2024 a 26/11/2026. Valor Total: R$
14.418.791,75. Data de Assinatura: 26/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153045

Número do Contrato: 84/2024.
Nº Processo: 23067.035854/2024-13.
Dispensa. Nº 181/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
05.330.436/0001-62 - FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA. Objeto: O prazo de
vigência contratual fica prorrogado, conforme solicitação da coordenação do projeto
(5275028) e plano de trabalho atualizado (5265947), por mais 01 mês, a partir de
01/12/2024 (início de vigência prorrogada) até 31/12/2024 (final da vigência prorrogada).
Vigência: 30/11/2024 a 31/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.883.199,98.
Data de Assinatura: 27/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/11/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3035/2022 - UASG 153045

Número do Contrato: 35/2022.
Nº Processo: 23067.051988/2022-10.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado: 04.228.626/0001-00 - ISM
GOMES DE MATTOS LTDA. Objeto: O percentual do reajuste sobre o valor global atualizado
do contrato é de 0,2996% (dois mil novecentos e noventa e seis centésimos por cento).
Dessa forma, o valor do reajuste mensal proposto é de R$ 5.892,47 (cinco mil, oitocentos
e noventa e dois reais e quarenta e sete centavos). Assim, o valor mensal do contrato
passará a ser de R$ 1.972.631,66 (um milhão, novecentos e setenta e dois mil, seiscentos
e trinta e um reais e sessenta e seis centavos). Processo nº 23067.051961/2024-99.
Vigência: 06/10/2022 a 08/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 23.671.579,87.
Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 UFDPAR (UASG 156680)

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio do
Pregoeiro designado pela Portaria PRAD n° 448/2024, servidor da Coordenadoria de
Licitação/Pró-Reitoria de Administração, considerando o processo n° 23855.005435/2024-
18, torna público o Resultado do Julgamento do Pregão Eletrônico nº 90009/2024, cujo
objeto é Contratação de serviços comuns de engenharia para a elaboração de projetos de
arquitetura e engenharia objetivando viabilizar a construção do Hospital Universitário da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O processo foi devidamente homologado
pelo Reitor, conforme relatórios/termos desta licitação que se encontram disponíveis no
acesso público nos endereços eletrônicos
<https://pncp.gov.br/app/editais/33519114000100/2024/38> e <
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-
web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15668005900092024>.
Informações desta licitação também poderão ser lidas e/ou obtidas no endereço eletrônico
no sítio institucional <https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-
paginas/licitacoes-contratos-e-convenios1/licitacoes> ou diretamente na UFDPar no
endereço: Av. São Sebastião, 2819, bairro de Fátima, CEP 64.202-020 - Parnaíba-PI. Sagrou-
se vencedor na licitação: ECONOMICA ENGENHARIA E OBRAS LTDA - CNPJ
72.544.711/0001-38. Itens 01 a 24 do Grupo G1. TOTAL GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$
2.211.620,00. Os autos permanecerão com vista franqueada aos interessados no endereço
constante no Edital da licitação e neste documento.

ANTONIO DA SILVA SOARES JÚNIOR
Pregoeiro Oficial da UFDPAR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.039134/2024-17.
Dispensa Nº 253/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prestação de apoio por parte da contratada ao projeto de extensão denominado
"ação saberes indígenas na escola (asie)-2024"..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 28/11/2024 a
28/07/2026. Valor Total: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 28/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 1031/2024.
Nº Processo: 23068.062062/2019-44.
Dispensa. Nº 234/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto inserir planilha de receitas e despesas
reorçamentada, sem alterar o valor a ser gerido pela fundação de apoio.. Vigência:
27/11/2024 a 31/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.470,83. Data de
Assinatura: 27/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/11/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 60/2023.
Nº Processo: 23068.045147/2022-63.
Pregão. Nº 67/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 22.840.676/0001-26 - TARGET SOLUCOES INTELIGENTES LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência e o reajuste de preços do contrato firmado entre as partes, nos
termos previstos em suas cláusulas conforme contrato inicial.. Vigência: 04/01/2025 a
04/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.870.112,41. Data de Assinatura:
19/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcela.barreto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-29T02:47:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial